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____________________________________________________________________________ 

 
Na XX. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaném dne 5. září 2018 zastupitelstvo obce mimo 
jiné projednalo a schválilo : 

 Rozpočtové opatření č. 4/2018 

 Zprávu o uplatňování Územního plánu Soběšovice 

 Územní plán obce Soběšovice –  návrh na změnu územního plánu (jednomu žadateli) 

 Směnu části pozemků 
projednalo a vzalo na vědomí : 

 Závěrečný účet za rok 2017 Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady 

 Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady 
projednalo a neschválilo : 

 Územní plán obce Soběšovice –  návrhy na změnu územního plánu (ostatním žadatelům) 

 

Volby do zastupitelstev obcí 
 

se uskuteční ve dnech :    v pátek   5.října 2018 od 14,00 hod. do 22,00 hod a   
v sobotu 6.října 2018 od  8,00 hod. do 14,00 hod.  

 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 – Soběšovice  
je volební místnost : zasedací místnost na adrese : Obecní úřad Soběšovice čp. 10 v I. nadzemním 
podlaží budovy. 
Voličům budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  NEZAPOMEŇTE si vzít k volbám s sebou Občanské 
průkazy. 

 
Setkání seniorů 
 

Kulturní a sportovní komise spolu s klubem důchodců srdečně zve VŠECHNY SENIORY naší obce, 
nejen členy klubu důchodců, na oslavu Mezinárodního dne seniorů.  
Oslava se uskuteční v pátek 5. října 2018  v sále na Nové Husarůvce od 16 hodin. 
K tanci a poslechu vám bude hrát pan Andrej Lehotský. 
Na Husarůvku Vás dopraví naši hasiči:                                                                         
v 15:20 hodin – Pitrov u pana Kubíčka                                                                        
v 15:25 hodin – Krosov, křižovatka u pana Chroboka (bývalý Ruml)                                                                                                                                                                                                                                                                                 
v 15:30 hodin – Křížek u Nogolů (Pichů) 
v 15:33 hodin – Parkoviště u Majáku 
v 15:35 hodin – u pana Barana                                                                         
v 15:40 hodin – u Pašků – cesta k Juhászu 
v 15:45 hodin – Parkoviště nad Juhászem  
v 15:50 hodin – u Moniky (kemp) 
v 15:55 hodin – u pana Tomáška                                                                                                                                               
 
 



Drakiáda  
 

nejen pro děti, ale i rodiče, se uskuteční v úterý 2. října na fotbalovém hřišti  
od 15:30 hodin! Nezapomeňte si vzít s sebou nejen draky, ale i dobrou náladu. 
Taktéž budete mít možnost si opéci párek. Těšíme se na vás, Kulturní a sportovní komise! 
V případě špatného počasí (vytrvalý déšť) se akce ruší. 
 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU, ELEKTROZAŘÍZENÍ A VÝKUP PAPÍRU 
 

Vážení občané obce Soběšovice, 
společnost FCC Česká republika, s.r.o. ve spolupráci s Obecním úřadem pro Vás  
v souladu s požadavkem Zákona o odpadech č. 185/01 Sb. a obecně závaznou vyhláškou organizuje sběr 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU A VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ formou pojízdné sběrny. Pojízdná 
sběrna bude přistavena v termínu a na těchto stanovištích: 
 13.10.2018 10,00 - 10,20 Pitrov- u pana Kubíčka 

10,40 - 11,00 křižovatka u pana Chroboka (býv.Ruml) 
   11,15 - 12,00 točna Nová Husarůvka  
 

V této sběrně můžete bezplatně odevzdat: baterie a akumulátory všeho druhu, odpady ropných látek nebo 
jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla), chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie), 
detergenty a odmašťovací přípravky, zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel včetně nádob, zářivky, 
výbojky, teploměry, prošlé léky a zdravotnický materiál, průmyslové hnojiva, zbytky postřiků proti škůdcům, 
nádobky od sprejů, televizory, monitory, rádia, chladničky, mrazáky, sporáky, jiné elektrozařízení, pneumatiky 
atd. 
Dále bude organizován sběr OBJEMNÉHO ODPADU.  
Velkoobjemové kontejnery budou na výše uvedených stanovištích přistaveny  
12.10.2018   od 18,00 hod   
13.10.2018                     do 12,00 hod, po tomto čase sběru budou  IHNED  ODVEZENY 

 
Do těchto kontejnerů můžete odložit objemný odpad: starý nábytek, koberce, krytiny, umývadla, WC mísy 
apod. Nepatří tam pneumatiky, televizory, ledničky, jiné elektrozařízení, ty odevzdáte osobně ve výše 
uvedených časech na výše uvedených místech pracovníkům pojízdné sběrny !!!!!! 
Dále bude v této sběrně probíhat výkup:   ČISTÉHO PAPÍRU 
 

Klub důchodců v Soběšovicích, říjen 2018 
 

 5.10.2018 od 16 hod. účast na oslavě Dne seniorů, kterou organizuje Komise kulturní a sportovní 
       obce Soběšovice v obecním sále Nové Husarůvky  pro všechny seniory ze Soběšovic 

 16.10.2018 v úterý,  od 15 hod. v DPS, společenské aktivity 

 25.10.2018 ve čtvrtek od 15 hodin, výbor v DPS 
 

Zahrádkáři informují : 
 

 Další pěkné květinové výzdoby oken a balkonů :   Manželé Pyszkovi, Liczmanovi S. a D., 
Hovancovi, Tomančákovi-Lachovi, Pavlíkovi, Kornasovi, Moldříkovi, Petrželovi, autoservis 
Křístek, rekr. stř. Baník, p. Mikulová, Jančáková, Šafarčíková  a Zientková . 

 V  listopadu bude tradiční vyhodnocení nejpěknější výzdoby občany  s promítáním.  Pokud 
máte zajímavé rostliny na zahrádce , pomůžeme nafotit a na vyhodnocení promítnout . Ozvěte 
se některému členu výboru zahrádkářů. 

 Aktivity zahrádkářů na www.usczsfm.rajce.net 
_____________________________________________________________________________________ 

Gratulujeme našim jubilantům, narozeným v měsíci říjnu 
 

Vittová Anna   Lehotská Marie    
Mintělová Marie                         Pavlíková Miroslava 
 



Vážení spoluobčané,  
sluší se s nadcházejícím koncem volebního období udělat krátkou bilanci uplynulého čtyřletého 
období. V letech 2014 – 2018 jsme navázali na práci a projekty připravené v minulých letech a 
pokračovali v další obnově obce. Bylo to také období mnoha oprav či rekonstrukcí obecního majetku. 
Přehled toho nejdůležitějšího si Vám dovolím níže nastínit. 

- stavební úprava budovy požární zbrojnice, vč. rekonstrukce jednoho a vybudování druhého 
bytu Celková částka rekonstrukce byla ve výši 2.935.947 Kč, obdržená dotace z programu MŽP 
ve výši 375.512 Kč.  

- parkoviště a chodník blízko přehrady nad CK Juhász. Hodnota díla je 6.102.654 Kč, ze 100% 
dotováno ze zdrojů Ministerstva financí ČR. Poslední fází dokončení parkoviště bude zeleň, 
která bude co nejdříve doplněna a to ať už se jedná o stromy či keře a rostliny. 

- Získali jsme rozhodnutí o umístění stavby na dlouho připravovanou akci „Úpravy centra obce 
Soběšovice“. V současnosti je u stavebního úřadu ve Frýdku-Místku podána žádost    o vydání 
stavebního povolení. 

- stavba cyklostezky okolo vodní nádrže Žermanice. Rovněž u této akce je požádáno o vydání 
stavebního povolení pro její realizaci – část Soběšovice.  

- komunikace. Ve spolupráci s obcí Těrlicko, za finančního přispění Moravskoslezského kraje a 
díky Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady byla kompletně opravena cesta „Pitrovská – 
Hrabec-Těrlicko“, která je důležitou spojnicí mezi Soběšovicemi a Těrlickem, resp. mezi 
Žermanickou a Těrlickou přehradou. Náklady obce byly ve výši 513.614 Kč, dotace ve výši 
750.000 Kč. Další dvě komunikace s označením „Vedlejší - Kalinčík-Paszková“ a „Chatařská“ 
se nachází velkou částí v chatové oblasti. Pokračovalo se opravou cest „Markova - Marek - 
Mucha“ a „Stodolní - Pavlok-Papala“. Jako poslední byla opravena cesta „Polní - Gacka“. 
Pozornost komunikacím věnujeme celý rok a jsou naplánovány i další opravy či rekonstrukce. 
Veškeré financování je hrazeno z vlastních prostředků obce. 

- opravy - vyhlídková věž vč. nového zábradlí, střecha budovy DPS, vpusti, odtokové žlaby atd. 
V roce 2018 jsme realizovali částečnou opravu fasády školy, její střechy, okapového systému, 
komínu a balkonu. 

- dopravní značení – na základě nového schváleného pasportu byly instalovány nové značky a 
dopravní zrcadla, které přispívají ke zvýšení bezpečnosti na místních komunikacích. 

- kanalizace – pro další lokality obce je zpracována studie proveditelnosti a probíhají jednání 
s majiteli pozemků, přes které je plánováno vedení jednotlivých kanalizačních sběračů. 

- životní prostředí. V roce 2017 byla provedena kompletní údržba lesa „Obecník“, kde došlo 
k jeho prořezání a úklidu. Další lokalita, významná na množství vzrostlých stromů, bohužel s 
mnoha ve špatném zdravotním stavu, byla kompletně řešena v části u přehrady „Nad R-
Zátokou“. V plánu je také částečné ozelenění. 

- velmi podrobně je zpracován systém svozu odpadů, který se stále vyvíjí a případně také podle 
potřeb mění. Pro lepší třídění odpadů byly přidány kontejnery na plast, sklo a papír do všech 
lokalit obce, aby byly pro občany co nejdostupnější. V roce 2018 MŽP schválilo pro obec dotaci 
na pořízení kompostérů. Konečné počty nádob, které se dostaly mezi majitele nemovitostí, 
jsou 89 ks 1 m3 a 29 ks 2 m3. Doba, po kterou je povinnost tyto kompostéry užívat, je 5 let. 
Celkové náklady jsou ve výši cca 675 301 Kč, dotace je ve výši 560 131 Kč. 

- spolkový život a účast jednotlivých občanů na životě obce. V současnosti máme v obci šest 
spolků a to „hasiče, zahrádkáře, myslivce, Sokoly, seniory a jachtaře“. Všichni se podílejí na 
různých aktivitách, aby byl život obce pestrý a zajímavý. Konají se plesy, zájezdy, sportovní 
zápolení a jiná kulturní a společenská setkání. Podporujme tyto spolky, podporujme se 
navzájem, nezáleží na velikosti obce a jejich případných možnostech! Vždyť kolik malých obcí 
vyhrálo soutěž o Vesnici roku právě díky spolkům a jejich činnosti.  

- finance - V roce 2018 doplatíme zbylé částky z dvou poskytnutých úvěrů a nebudeme tedy již, 
jednoduše řečeno, dlužit nikomu nic. To nám dává dobrou pozici do dalšího případného 
úvěrového období. 

Dovoluji si tímto poděkovat místostarostovi, dalším členům rady obce, zastupitelům, členům výborů a 
komisí a samozřejmě také všem zaměstnancům obecního úřadu za jejich odvedenou práci pro obec 
Soběšovice. Přeji naší obci další úspěšná léta, jejím občanům i návštěvníkům pevné zdraví, 
optimismus a úsměv ve tváři.                 Tomáš Dámek, starosta obce 



Vyhodnocení práce Městské policie Havířov 
 

V minulém zpravodaji jsme Vás informovali o působení Městské policie Havířov v naší obci.  
Doplňujeme proto několik čísel. Za dva letní měsíce bylo uděleno 84 pokut a celkový příjem činí 
14.300,- Kč. Náklady za činnost policie byly ve výši 103.601,- Kč 
Celkový výdej ze strany naší obce je 89.301,- Kč. Přítomnost policistů nelze samozřejmě přepočítávat 
pouze na peníze, jejich působení je také preventivní.  
Určitě by bylo přínosné, aby naše obec i v budoucnu podobnou smlouvu s městskou policií uzavřela. 

 
Co nás čeká v letošním školním roce v Základní škole a Mateřské škole Soběšovice? 

 

     Žáci naší základní školy a mateřské školy mají za sebou první měsíc v novém školním roce. Letos 
navštěvuje mateřskou školu 24 žáků a základní školu 32 žáků v 1. – 5. ročníku. Žáci všech ročníků ZŠ 
jsou vyučováni podle Školního vzdělávacího programu ZŠ Soběšovice. Co všechno máme připraveno 
pro naše žáky v tomto školním roce: 
     Letošní celoroční projekt nese název VODA. Bez vody by neexistoval život, voda je jedním ze 
základních přírodních živlů. Žijeme u Žermanické přehrady, a proto máme k pozorování vodního 
prostředí ty nejlepší podmínky. Vodu budeme zkoumat ve všech jejích skupenstvích. Plánujeme také 
prohlídku hráze Žermanické přehrady. Začátkem října pojedeme na exkurzi do ekocentra 
v Třanovicích, která bude zaměřena na téma voda. 
    V říjnu a listopadu bude probíhat plavecký výcvik pro předškoláky MŠ a všechny žáky ZŠ. 
     První dva měsíce školního roku budeme připravovat výstavu výtvarných prací žáků naší  základní i 
mateřské školy. Letos jsme zvolili společné téma s celoročním projektem – VODA. Přijďte si na 
začátku listopadu prohlédnout naše díla na vernisáž s kulturním vystoupením dětí a s občerstvením, 
které připraví děti s pomocí maminek.   
       V rámci školní družiny povede školní asistentka kroužek dovedných rukou.  
       V naší škole se stále zaměřujeme na výuku anglického jazyka. Anglický jazyk vyučujeme metodou 
napříč předměty, žáci se tedy setkávají s angličtinou denně, a do výuky také začleňujeme prvky 
dramatické výchovy. Se všemi žáky 2.-5. ročníku nacvičíme i letos divadelní hru v anglickém jazyce a 
v květnu vystoupíme s touto hrou na festivalu dětských divadelních souborů „Divadlo žije“ v ZŠ 
Sedliště. I letos budou moci žáci 3.-5. ročníku navštěvovat hodiny konverzace s rodilým mluvčím, který 
se nám osvědčil už v loňském školním roce. 
      V rámci ochrany životního prostředí budou po celý rok žáci sbírat a třídit starý papír. Sběr  
organizuje společnost A.S.A. Do sběru starého papíru se mohou zapojit všichni občané. V dubnu 
proběhne projekt ke Dni Země. Nebudou chybět ani tradiční akce, pořádané ve spolupráci s rodiči a 
kulturní komisí, jako jsou: Drakiáda, Mikulášská besídka, Maškarní karneval, vánoční tvoření, oslavy 
Dne matek, školní výlety, návštěvy divadelních  představení,  muzikoterapie – bubnování na djembe 
bubny. Na konci června se opět chystáme s žáky ZŠ na třídenní ozdravný pobyt na Ostravici do hotelu 
Samuel a ve škole se uskuteční tradiční pasování předškoláků na školáky. 
         Budeme se snažit, aby se děti v naší škole cítily bezpečně a spokojeně. I v letošním školním roce 
se těšíme na výbornou spolupráci s rodiči našich žáků, s kulturní komisí a s Obecním úřadem obce 
Soběšovice.                          Lucie Michálková – ředitelka školy 
 
PODĚKOVÁNÍ 
 

Základní a Mateřská škola Soběšovice děkuje manželům Olze a Ondřeji Šibovým za 
darování pingpongového stolu pro potřeby školy. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
                    Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 
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Název: ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.     Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma.    Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Právní záležitosti pro občany a podnikatele 
 

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody 
nemovitostí, věcná břemena, výměnky,  služebnosti, rodinné právo. 
Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  I. patro—zasedací 
místnost.  Je vhodné předem zatelefonovat, a to na tel. č.:   603 447 219. 
Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 


